Academiae sodalibus persuasum est usum linguae Latinae multum prodesse non solum Europaeis, qui coalescere conantur, sed etiam ceteris nationibus, quae cultum Europaeum participant. In memoriam revocare oportet linguam Latinam inter eas gentes vehiculum fuisse omnium cogitationum et inventorum alicuius momenti, donec nationalismi Europaei eam ab omni usu remove coeperunt, id quod factum est ante duo saecula.

At lingua Latina est pacificum vinculum, quo coniunguntur cultus Veteris Novique Orbis, qui vocantur. Sunt vero qui divulgent usum linguae Latinae ad solam Ecclesiam Catholicam Romanam pertinere, quod quidem non est rectum, quamquam per eam stetit, ut transacta antiquitate lingua illa, quae fuerat Romanorum, inter gentes Europae occidentalis propagaretur. Inde factum est, ut et medio, quod vocatur, aevo et aetate nascentis antiquitatis lingua Latina novis vocibus aucta per tot saecula in disputationibus quarumlibet scientiarum nec non in elegantioribus, quae dicuntur, litteris vel principatum vel locum tanti momenti obtineret, ut quae illis saeculis Latine scripta sunt operibus antiquis numero longe praestent.

Academia dat operam, ut, ubicumque fieri possit, lingua Latina praebeatur discenda et exerceatur, non solum, ut mos est inveteratus,

textus in linguas vernaculas vertendo, sed etiam scribendo et loquendo.

Academiae maxime interest, ut in iis scholis, in quibus lingua Latina discenda praebetur, methodis hodiernis ac vividioribus uti liceat, quibus discipuli delectatione ad discendum alliciantur.

Imprimis autem opus est rerum publicarum gubernatores sibi conscios fieri, quanti momenti sit hereditas Latina, qua cultus atque humanitas posteris tradatur.

<http://www.academialatinitatifoendae.org/Academialatinitatifoendae/Nuntii.html>

## ΤΙ ΕΣΤΙΝ ΑΛΗΘΕΙΑ QUID EST VERITAS?

**Николай Николаевич Ге (Nikolai Nikolajewitsch Ge) pictor Russus:**  
**«Что есть истина?» Quid est veritas? (1890); Pontius Pilatus e Iesu hoc quaerit: Ioh 18,37 sq.** Dixit itaque ei Pilatus: “Ergo rex es tu?”. Respondit Iesus: “Tu dicis quia rex sum. Ego in hoc natus sum et ad hoc veni in mundum, ut testimonium perhibeam veritati; omnis, qui est ex veritate, audit meam vocem”.<sup>38</sup> Dicit ei Pilatus: “**Quid est veritas?**”. Et cum hoc dixisset, iterum exiit ad Iudaeos et dicit eis: “Ego nullam invenio in eo causam.”

## TI ESTIN ALHΘEIA - QUID EST VERITAS?<sup>1</sup>

*Quid est veritas?* In Euangelio Iohannis (Ioh 18,38) Pontius Pilatus hoc respondet ipsi Iesu, qui dixit se in mundum venisse *ut testimonium perhiberet veritati*. Haec quaestio ponitur proximê antequam Iesus damnatur ad poenam crucis, nec videtur ad eam responderi: Pilatus se avertit nec responsum exspectat. Haec quaestio Pontii Pilati est *locus classicus* quaestionis veritatis, quae plurimum valet in philosophiâ, praesertim in disciplinâ logicâ ideoque a multis auctoribus ratione artificiosâ atque litterariâ est recepta atque explicata.